67DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVI Nº047  | FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2024

EDITAL Nº02/2024–SEMACE, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL

SUPERIOR DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE – SEMACE
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO, A SECRETÁRIA DO
MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA e o SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Concurso Público para provimento de cargos de nível superior da Superintendência Estadual do Meio Ambiente
– SEMACE, regulamentado pelo Edital nº 01/2022-SEMACE, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de 01 de novembro de 2022, alterado pelo
Edital nº 02/2022–SEMACE, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de 02 de dezembro de 2022, considerando os Comunicados oficiais da banca
organizadora do concurso público, publicados no site do Concurso (http://concurso.idecan.org.br/Concurso.aspx?ID=70), torna público o RESULTADO
DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS, e dá outras informações pertinentes.1. No Anexo Único deste Edital constam as tabelas contendo as classifica-
ções definitivas das provas de título para todos os cargos do Concurso Público para provimento de cargos de nível superior da Superintendência Estadual do
Meio Ambiente – SEMACE, regulamentado pelo Edital nº 01/2022-SEMACE.2. O resultado definitivo referido no item 1 deste Edital também foi publicado
no site do Concurso (http://concurso.idecan.org.br/Concurso.aspx?ID=70), em 28/06/2023, após a análise e julgamento dos recursos pertinentes. Fortaleza/
CE, 01 de fevereiro de 2024.

Auler Gomes de Sousa
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL

DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
Vilma Maria Freire dos Anjos

SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA

Carlos Alberto Mendes Júnior
SUPERINTENDENTE

ANEXO ÚNICO
Relação definitiva da prova de títulos

INSCRIÇÃO NOME CARGO DOUTORADO MESTRADO ESPECIALIZAÇÃO PONTUAÇÃO
 1096721 ERNANDY LUIS VASCONCELOS DE LIMA FISCAL AMBIENTAL - FA06  4  0  0  4,00
1093876 ADJUTO RANGEL JUNIOR FISCAL AMBIENTAL - FA07 4 0 0 4,00
1107448 JOÃO SÉRGIO QUEIROZ DE LIMA FISCAL AMBIENTAL - FA06 4 0 0 4,00
1124309 NEWTON MOTA GURGEL FILHO FISCAL AMBIENTAL - FA07 4 0 0 4,00
1098783 EDENISE MONICA PUERARI FISCAL AMBIENTAL - FA03 4 0 0 4,00
1118145 MARYSOL DANTAS DE MEDEIROS FISCAL AMBIENTAL - FA06 4 0 0 4,00
1126315 RAQUEL PEREIRA FREITAS DA SILVA FISCAL AMBIENTAL - FA07 4 0 0 4,00
1127685 GEORGIA MESQUITA DE OLIVEIRA FISCAL AMBIENTAL - FA07 4 0 0 4,00
 1124797 SAMUEL ANTONIO MIRANDA DE SOUSA  FISCAL AMBIENTAL - FA06  4  0  0  4,00
1151281 GABRIEL CARDOSO NEVES FISCAL AMBIENTAL - FA08 4 0 0 4,00
1100364 ALEXANDRA SAMPAIO DE ALMEIDA FISCAL AMBIENTAL - FA08 4 0 0 4,00
1151168 ISAIAS FARIAS DA CÂMARA GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 3 0 3,00
1102026 VICTOR MARTINS GUEDES GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 3 0 3,00
1145055 DANILO RÉGIS SILVA DE PONTES FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 3 0 3,00
1150786 GEORGE LIMA DA COSTA FISCAL AMBIENTAL - FA06 0 3 0 3,00
1112019 THAÍS SILVEIRA SOARES FISCAL AMBIENTAL - FA05 0 3 0 3,00
1094958 MATEUS FERNANDES DA SILVA XAVIER FISCAL AMBIENTAL - FA03  0  3  0  3,00
1090018 ELVÍDIO LANDIM DO RÊGO LIMA FISCAL AMBIENTAL - FA08 0 3 0 3,00
1157689 AMANDA LIMA MORAES DOS SANTOS GESTOR AMBIENTAL - GA02  0  3  0  3,00
1107329 RAQUELE LIMA MOREIRA GESTOR AMBIENTAL - GA01 0 3 0 3,00
1096631 JOSÉ BRENNO CARNEIRO DE LIMA GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 3 0 3,00
1158123 EDSON OLIVEIRA DE PAULA FISCAL AMBIENTAL - FA06 0 3 0 3,00
1091905 MARIANA PAULINIA BENTO PEREIRA GESTOR AMBIENTAL - GA01 0 3 0 3,00
1097024 MYLLA VYCTÓRIA COUTINHO SOUSA FISCAL AMBIENTAL - FA01 0 3 0 3,00
1145359 JULIANA DE SOUZA TERRA FISCAL AMBIENTAL - FA07 4 0 0 4,00
1097892 MATHEUS SALES ALVES GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 3 0 3,00
1092783 MANUELLA FERREIRA VIDAL FISCAL AMBIENTAL - FA08 0 3 0 3,00
1095391 IARA REINALDO CORIOLANO FISCAL AMBIENTAL - FA07 0 3 0 3,00
1101507 WASLLEY MACIEL PINHEIRO FISCAL AMBIENTAL - FA08 0 3 0 3,00
1096220 FERNANDA GABRYELA BEZERRA DE ARAÚJO FISCAL AMBIENTAL - FA07  0  3  0  3,00
1092651 ANTONIA DIANA ALVES BEZERRA FISCAL AMBIENTAL - FA07 0 3 0 3,00
1103393 LUIZ RONS CAULA DA SILVA GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 3 0 3,00
1099247 GABRIELA DE AZEVEDO MARQUES FISCAL AMBIENTAL - FA05 0 3 0 3,00
1150529 JOSIAS DIVINO SILVA DE LUCENA FISCAL AMBIENTAL - FA01 0 3 0 3,00
1151553 RENAN ALVES SANTOS FISCAL AMBIENTAL - FA01 0 3 0 3,00
1151877 LÍVIAN RAFAELY DE SANTANA GOMES PINHEIRO FISCAL AMBIENTAL - FA03  0  3  0  3,00
1128118 NATALIA VIEIRA DA SILVA GESTOR AMBIENTAL - GA01 0 3 0 3,00
1148063 ADRIANA FREITAS PEREIRA FISCAL AMBIENTAL - FA08 0 3 0 3,00
1089384 RODRIGO PINHEIRO BASTOS FISCAL AMBIENTAL - FA01 0 3 0 3,00
1108081 JEAN FILIPPE GOMES RIBEIRO FISCAL AMBIENTAL - FA06 0 3 0 3,00
1091543 JOÃO BATISTA DE SOUSA RAULINO FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 3 0 3,00
1096273 RAIÂNNATA MACHADO FIGUEIREDO GESTOR AMBIENTAL - GA02  0  3  0  3,00
1142354 LETÍCIA DE FREITAS VIEIRA FISCAL AMBIENTAL - FA06 0 3 0 3,00
1108565 FRANCISCO GUEDES CAVALCANTE GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 3 0 3,00
1097631 ALYCE HELIDA BASTOS DE SOUSA GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 3 0 3,00
1089834 MONIQUE DA SILVA ALBUQUERQUE GESTOR AMBIENTAL - GA02  0  3  0  3,00
1089683 BRUNO LUIZ MENDES FERNANDES GESTOR AMBIENTAL - GA01 0 3 0 3,00
1097142 ANA VLÁDILA DA SILVA OLIVEIRA FISCAL AMBIENTAL - FA08 0 3 0 3,00
1089591 ANA FLÁVIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE FISCAL AMBIENTAL - FA03 0 3 0 3,00
1157918 IRAN JORGE CORRÊA LOPES FISCAL AMBIENTAL - FA01 0 3 0 3,00
1157732 DANILO CIRINO MUNIZ DO NASCIMENTO FISCAL AMBIENTAL - FA06  0  3  0  3,00
1106548 GUSTAVO ROSS RIBEIRO LIMA GESTOR AMBIENTAL - GA01 0 3 0 3,00
1127592 SERGIO HELANO BARBOSA CAPISTRANO FISCAL AMBIENTAL - FA07  0  3  0  3,00
1106875 NICKOLLY MARIA VERAS DOS SANTOS FISCAL AMBIENTAL - FA08  0  3  0  3,00
1143690 DANIEL DE PONTI SOUZA FISCAL AMBIENTAL - FA03 0 3 0 3,00
1131062 DEBORAH CIBELLE DA SILVA LACERDA FISCAL AMBIENTAL - FA07 0 3 0 3,00
1091082 YASMIM VIEIRA FREITAS FISCAL AMBIENTAL - FA07 0 3 0 3,00
1151539 FELLIPY AUGUSTO HOLANDA CHAVES FISCAL AMBIENTAL - FA08  0  3  0  3,00

1090161 ALBERGMA ESTEVAO DE QUEIROZ
MAGALHÃES CAVALCANTE FISCAL AMBIENTAL - FA01  0  3  0  3,00

1143052 ANÁTOLIS FRANCE MAGALHÃES DA SILVA FISCAL AMBIENTAL - FA03  0  3  0  3,00
1106494 CAROLAINE DA SILVA LANDIM CRUZ FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 2 2,00

ucoli
Destacar

ucoli
Destacar

68 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVI Nº047  | FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2024

INSCRIÇÃO NOME CARGO DOUTORADO MESTRADO ESPECIALIZAÇÃO PONTUAÇÃO
1109813 AMANDA GADELHA BARBOSA GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 0 2 2,00
1125134 ANA VICTÓRIA CARLOS ALMEIDA FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 2 2,00
1151369 EDUARDO GURGEL REIS FISCAL AMBIENTAL - FA03 0 0 2 2,00
1112320 ANA RAQUEL DE MACEDO LEITE FISCAL AMBIENTAL - FA05 0 0 2 2,00
1151695 TEOMAR FILHO DE BRITO RAMOS FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 2 2 2,00
1091619 LUCAS PAULO PINHEIRO FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 2 2,00
1091751 REBECA MENDES FEITOZA FISCAL AMBIENTAL - FA02 0 0 2 2,00
1090762 LÍVIA MARIA PINTO DOS SANTOS FISCAL AMBIENTAL - FA05 0 0 2 2,00
1093023 FELIPE ALVES MENESES FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 2 2,00
1089829 IGOR EMMANUEL MELO DA SILVA GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 0 2 2,00
1128209 YURI VASCONCELOS DE ARAÚJO GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 0 2 2,00
1092472 WAGNER BANDEIRA DA SILVA GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 0 2 2,00
1094306 BEATRIZ SANTOS DUARTE FERNANDES FISCAL AMBIENTAL - FA05  0  0  2  2,00
1091759 ORLANDO LIMA DE SOUSA JÚNIOR FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 2 2,00
1090859 VALQUIRIA DOS SANTOS LIMA GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 0 2 2,00
1142590 ANTHENOR PINHEIRO SAMPAIO NETO FISCAL AMBIENTAL - FA06  0  0  2  2,00
1130806 SIDNEY SILLAS SILVA ARAUJO GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 0 2 2,00
1106031 RUAN SÁVIO DO NASCIMENTO FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 2 2,00
1092834 TARCISIO PAULO BERNARDO DA SILVA FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 2 2,00
1103413 MORGANA PINTO MEDEIROS FISCAL AMBIENTAL - FA06 0 0 2 2,00
1112366 FRANCIVANIO VIEIRA SANTANA FISCAL AMBIENTAL - FA05 0 0 2 2,00
1127333 YANNA CAMILA VIEIRA ROQUE GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 0 2 2,00
1115949 LEIDIAN ARAGAO TORRES FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 3 0 3,00
1125736 AMANDA ASSUNÇÃO QUEIRÓS FISCAL AMBIENTAL - FA01 0 0 0 0,00
1120412 SANSARA FÉLIX PEREIRA FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 3 0 3,00
1105618 MATEUS LIMA CAJADO GESTOR AMBIENTAL - GA01 0 0 0 0,00
1142290 NÉLIO SOARES PEREIRA FISCAL AMBIENTAL - FA08 0 0 0 0,00
1128998 FELIPE DE ALMEIDA RODRIGUES FISCAL AMBIENTAL - FA01 0 0 0 0,00
1132579 FERNANDA DANTAS FIGUEIREDO FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 0 0,00
1092365 GUILHERME MIRANDA DA SILVA FISCAL AMBIENTAL - FA08 0 0 0 0,00
1090597 FÁBIO ÉRICK DE OLIVEIRA PAULA FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 0 0,00
1093317 TAINÁ DANTAS MOREIRA GESTOR AMBIENTAL - GA01 0 0 0 0,00
1157042 TAÍS REIS DE NORÕES E SILVA (Sub Judice) FISCAL AMBIENTAL - FA05 0 0 0 0,00
1089515 YANKA WANDRÉIA NOGUEIRA MOREIRA GESTOR AMBIENTAL - GA02  0  0  0  0,00
1106381 ANDREZA MARIA VIDAL DO NASCIMENTO GESTOR AMBIENTAL - GA02  0  0  0  0,00
1147828 FERNANDO SIMÕES DE ALMEIDA GESTOR AMBIENTAL - GA01 0 0 0 0,00
1118724 NAYARA ALEXANDRE ALVES FISCAL AMBIENTAL - FA06 0 0 0 0,00
1127453 LARISSA CAMPOS LOPES FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 0 0,00
1091264 MILENA CARLOTA LIMA GESTOR AMBIENTAL - GA01 0 0 0 0,00
1151200 ADRIANO DA COSTA SILVA FISCAL AMBIENTAL - FA05 0 0 0 0,00
1089487 MARJORIE MARQUES RODRIGUES FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 0 0,00
1147838 RAFAELA CARVALHO DE ANDRADE GESTOR AMBIENTAL - GA01 0 0 0 0,00
1124250 ALDA VIANA DUARTE FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 0 0,00
1109023 MATEUS DE OLIVEIRA SILVA FISCAL AMBIENTAL - FA07 0 0 0 0,00
1098048 EMANUELLE LEITAO BARROSO VASCONCELOS FISCAL AMBIENTAL - FA04  0  0  0  0,00
1158110 MARIA AMANDA SILVA DO NASCIMENTO FISCAL AMBIENTAL - FA02  0  0  0  0,00
1151810 DAVID RAMOS DA SILVEIRA FISCAL AMBIENTAL - FA08 0 0 0 0,00
1129757 JULIO GABRIEL CORDEIRO DE MORAIS FISCAL AMBIENTAL - FA08  0  0  0  0,00
1108398 LUZIA KELLY DO NASCIMENTO LOURENÇO FISCAL AMBIENTAL - FA02  0  0  0  0,00
1150771 AMANDA DE SOUSA E SILVA GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 0 0 0,00
1092681 JOSÉ DE NAZARENO FERREIRA DOS SANTOS GESTOR AMBIENTAL - GA01 0 0 0 0,00
1090213 DIEGO PONTES DE MESQUITA FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 0 0,00
1107152 CARLA RICHELY SILVA SARMENTO FISCAL AMBIENTAL - FA03 0 0 0 0,00
1127696 ROBERTO FLAVIAN SILVA SANTOS FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 0 0,00
1089523 ANDRESSA RODRIGUES DA SILVA GESTOR AMBIENTAL - GA02 0 0 0 0,00
1149684 THIAGO EVANGELISTA VASCONCELOS GESTOR AMBIENTAL - GA02  0  0  0  0,00
1092137 ANTONIO ALEX SOUSA VENANCIO GESTOR AMBIENTAL - GA01 0 0 0 0,00
1090047 LITARDO HENRIQUE DE SOUSA ALMEIDA FISCAL AMBIENTAL - FA04 0 0 0 0,00
1089865 GUTIERRES SILVA MEDEIROS AQUINO FISCAL AMBIENTAL - FA01  0  0  0  0,00
1090448 LETICIA MOREIRA VASCONCELOS FISCAL AMBIENTAL - FA02 0 0 0 0,00
1101604 FRANCISCO JOSÉ VIEIRA PONTES FILHO FISCAL AMBIENTAL - FA07  0  0  0  0,00
1092961 JOSUELDO ALVES LOPES FISCAL AMBIENTAL - FA01 0 0 0 0,00
1102974 RAFAELA FREITAS MELLO FISCAL AMBIENTAL - FA05 0 0 0 0,00
1151286 MÁRIO UBIRAJARA GONÇALVES BARROS FISCAL AMBIENTAL - FA08  0  0  0  0,00
1130253 SOELANDIA DÉBORA LEITE BEZERRA FISCAL AMBIENTAL - FA05 0 0 0 0,00
1151998 MARIA JÉSSIKA SOUSA AVELINO- SUBJUDICE FISCAL AMBIENTAL - FA05 0 0 2 2,00

*** *** ***
EDITAL Nº04/2024–SEMACE, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE – SEMACE

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DA GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ,
A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA e o SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO
AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, considerando o Concurso Público para provimento de cargos de nível superior da Superintendência Estadual
do Meio Ambiente – SEMACE, regulamentado pelo Edital nº 01/2022-SEMACE, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de 01 de novembro de
2022, alterado pelo Edital nº 02/2022–SEMACE, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de 02 de dezembro de 2022, considerando os Comunicados
oficiais da banca organizadora do concurso público, publicados no site do Concurso (http://concurso.idecan.org.br/Concurso.aspx?ID=70), torna público o
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL PARA PCD, e dá outras informações pertinentes.
1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1.1. Ficam convocados para a Avaliação Biopsicossocial os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital.
1.2. No tempo de sua execução, a Avaliação Biopsicossocial será realizada por meio da telemedicina, na data provável de 11 de junho de 2023, em
conformidade com o subitem 4.1.15 do EDITAL Nº 001/2022 -SEMACE.
1.3. Os candidatos convocados deverão acessar o link que será enviado com 24 (vinte e quatro) horas de antecedência, para fins de realização da
avaliação de maneira remota, conforme previsto no edital de lançamento do concurso.
1.4. O candidato convocado deverá apresentar documento original com foto, nos termos do edital de lançamento do concurso.

2. DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL
2.1. O candidato com a inscrição deferida para concorrer às vagas reservadas às pessoas com deficiência, se não eliminado no concurso público, será